DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2055 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 89/2017.
CONTRATO Nº: 328/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
monitoramento e alarme, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONDUTEC ELETROELETRÔNICOS LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de abril de 2021.
VALOR PRORROGADO: R$ 4.224,00 (quatro mil e duzentos e vinte quatro reais).
DOTAÇÕES ORCAMENTÁRIAS: nº
0710.1236500082.061 - 3.3.90.39.00 – FR 104 - COD RED 1394 - R$ 3.840,00.
0710.1339100092.069 - 3.3.90.39.00 – FR 000 - COD RED 1395 – R$ 384,00.

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade 41/2020.
CONTRATO Nº: 438/2020
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fonoaudiólogo,
terapia ocupacional e psicoterapia comportamental por determinação judicial,
através do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SANTOS E ARAUJO - CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA LTDA - ME.
PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 12 de março de 2021.
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0810.1030200152.098 – 3.3.90.39.00 – FR 000 –
Cód. Reduzido 1231 – R$ 6.000,00.

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 79/2020
CONTRATO Nº 456/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais de proteção, para a Secretaria Municipal de Educação
e Fundo Municipal de Saúde, que serão utilizados no enfretamento do
Coronavírus (Covid-19).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: VELE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:
0810.1012200122.211–3.3.90.30.00–FR-1035–CÓD.RED. 1435.

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 79/2020
CONTRATO Nº 452/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais de proteção, para a Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão utilizados no
enfretamento do Coronavírus (Covid-19).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES ME.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:
0810.1012200122.211–3.3.90.30.00–FR-1035–CÓD.RED. 1435.

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 79/2020
CONTRATO Nº 454/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais de proteção, para a Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão utilizados no
enfretamento do Coronavírus (Covid-19).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:
0810.1012200122.211–3.3.90.30.00–FR-1035–CÓD.RED. 1435.

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 79/2020
CONTRATO Nº 455/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais de proteção, para a Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão utilizados no
enfretamento do Coronavírus (Covid-19).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: BELCHER FARMAUCEUTICA DO BRASIL LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:
0810.1012200122.211–3.3.90.30.00–FR-1035–CÓD.RED. 1435.

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2055 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.791 de 15 de janeiro de 2021,
faz-se a seguinte correção revogando-se as disposições em contrário:

ONDE SE LÊ:
Art. 1º.  Fica nomeada em Comissão para o cargo de Chefe de Divisão de
ITR, da Secretaria Municipal de Finanças, Símbolo CC3, Gigliani Vieira
Fernandes da Silva, a contar de 19 de janeiro de 2021.

LEIA-SE:
Art. 1º.  Fica nomeada em Comissão para o cargo de Chefe de Divisão de
ITR, da Secretaria Municipal de Finanças, Símbolo CC3, Gigliani Vieira
Fernandes da Silva, a contar de 01 de fevereiro de 2021.

 Jacarezinho, 28 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2055 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 52/2019.
CONTRATO Nº: 275/2019
OBJETO: Contratação de empresa que forneça estagiários.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - ESTÁGIOS CIN
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 05 de maio de 2021.
VALOR: R$ 107.829,60 (cento e sete mil oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Item Nível Qtde
Repasse por estagiário

salário+ taxa
Valor Mensal Total

Período de
contratação

(meses)
Valor Total

1 Médio/Técnico 25 R$ 401,60 R$ 10.040,00 03 R$ 30.120,00

2 Superior 43 R$ 602,40 R$ 25.903,20 03 R$ 77.709,60

VALOR TOTAL R$ 107.829,60

RECURSOS: nºs

0610.0412200072.036 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1327 R$ 9.638,40

0910.0812200202.110 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1331 R$ 7.831,20

1310.0412200282.153 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1335 R$ 5.421,60

1210.0412200262.144 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1334 R$ 14.457,60

1010.0412200242.134 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1332 R$ 5.421,60

0510.0412300062.029 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1326 R$ 11.445,60

0220.0413100032.011 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1323 R$ 12.048,00

0410.0412600052.025 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1325 R$ 9.036,00

0810.1012200112.171 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1330 R$ 24.096,00

0310.0206200042.016 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1324 R$ 5.421,60

1110.0412200252.137 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1333 R$ 3.012,00

Jacarezinho, PR, 27 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2055 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2055 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7805/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março
de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.000.000,00 (Hum milhão de reais), para as dotações

abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária

 DOTAÇÃO  0710.1212200082.050

3.1.90.11.00 229 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal – Fonte: 101 – FUNDEB 60%  -  Exercícios Anteriores.    350.000,00

3.1.90.13.00 230 Obrigações Patronais – Fonte: 101 – FUNDEB 60%  -  Exercícios Anteriores.     350.000,00

DOTAÇÃO  0710.1236500082.058

  3.1.90.11.00   278 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal – Fonte: 101 – FUNDEB 60%  -  Exercícios Anteriores       200.000,00

  3.1.90.13.00   279 Obrigações Patronais – Fonte: 101 – FUNDEB 60%  -  Exercícios Anteriores.       100.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO    1.000.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2020, na Fonte de Recursos abaixo:

101 FUNDEB 60%      1.000.000,00

                      TOTAL    1.000.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/